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FIRDEUS SECURITY

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 3,258,692 8.751.542

1 Banka 3.258.692 7,152,930
2 Arka 0 1 ,598 ,612

) Investime 2 n 0
1 Ne tituj prondsie tE niesive ekonomike brenda orupit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2 .3

> Te drejta td ark6tueshme 3 149,196,119',3'1,021,711
1 Nga aktiviteti i shfrvtezimit 3 .1 43.579.044 24,226.013
2 Nga njflsit€ ekonomike brenda srupit 3.2
3 Nga nj1sitl ekonomike ku ka interesa pieslmarrlse 3.3
4 Td tjera 3.4 105,617.075105,596,319
5 Kapital i n1nshkruar i papasuar
6 Kerkesa ndajtatim 3.5 1 ,199 ,379

) Inventardt 4 2.826.285 2,896,122
I Lende e pare dhe materiale t6 konsumueshme 4 .1 2,160,751 2,230.588
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2
3 Produkte t6 gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 665.534 665.534

Aktive Biologjike Gje e sjaile n6 rritie e maimeri) 4 .5
6 AAGJM td mbajtura p6r shitje 4.6
7 Parapasime p6r inventar 4.7

) Shpenzime tE shtvra 6 67.809.576 69,359.575
) TE arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara 6 c 0

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 223.090.672 212,028.950
Aktivet Afatgjata
) Aktive financiare 7 0 U

1 Tituj prondsr'e nd nj6sit6 ekonomike brenda srupit 7 .1 0 0
2 Titujte huadhanies n6 nj6sit6 ekonomike brenda srupit 7.2
^ Tituj pron1sie n6 nj€sitl ekonomike ku ka interesa- pjesdmarrdse 7.3

o TituitE huadh€nies nd nj1si6 ekonomike ku ka interesa' pjes€marrlse 7.4

5 Titujte tjer€ te mbajtur si aktive afatoiata 7.5
6 Tituj te tierd td huadh5nies 7.6

) Aktivet materiale 8 13.410.177 16,329.132
1 Toka dhe nd5rtesa 8 .1 630,364 663,541
2 lmpiante dhe makineri 8.2 3,290.190 4,112.727
3 Te tjera lnstalime dhe paiisie 8 .3 9.489.623 11,552.864
4 Parapagime pdr aktive materiale dhe n6 proces 8.4

) Ativet biolosiike 9
) Aktive jo materiale: 10 c 0

,, Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t6 drejta dhe' 
aktive t€ ngjashme 10.1

2 EmriiMir6 10.2
3 Parapagime p5r AAJM 10 .3

) Aktive tatimore t6 shtvra 11
) Kapitali i ndnshkruar i papaquar 12

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 13,410.177 16,329,132

AKT IVE  TOTALE 236,500,849 229,359,092
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FIRDEUS SECURITY

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
) Detyrime afatshkurtra: 13 74.499.046 69,29,1,717

l fjtujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndajinstitucioneve t6 kredisl 13.2
3 Ark€time nE avancl per porosi 13.3
4 TE pagueshme p€r aktivitetin e shfMlzimit 13.4 60.392.591 64.401.027
lQ€ftesa t6 pagueshme 13.5
6 Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda srupit 13 .6
7 TE pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa

oiesEmarr4se 13.7

8 Td pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurimeve
s h o q 6 ro re/s h 6 n d et so re 13 .8 3,674,466 2,701,386

9 Te pagueshme pdr detvrimet tatimore 13.9 3.250.197 1,179,304
10 Te tjera td pagueshme 13.10 7.181.792 0

> Te pagueshme p6r shpenzime t€ konstatuara 14
) TE ardhura tE shtyra 15

) Provizione 16 '
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 74,499,049 68,291,717

) Detyrime afatgiata: 1 7 0 c
1 Titujt e huamarrjes 17 .1
2 Detyrime ndai institucioneve t6 kredisl 17.2 0 0
3 Arketimet nE avanc1 p6r porosi 17 .3
4 Td pagueshme p6r aktivitetin e shfM1zimit 17.4 0 0
5 D5ftesa td pagueshme 17 .5
6 TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda qruDit 17.6

7 TO pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa
pjesdmarr1se 17 .7

8 T€ tjera td pagueshme 17.8
> Tit pagueshme p€r shpenzime t6 konstatuara 18
) Td ardhura tG shWra 19
) Provizione: 20 c 0

1 Provizione p6r pensionet 20.1
2 Provizione te tjera 20.2

) Detyrlme tatimore tE shffra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 c
DETYRIMET TOTALE 74,499,046 68,291,717

) Kapitalidhe Rezervat 22
) Kapital i  iNdnshkruar 23 148.200,000148,200,000
) Primi i lidhur me kapitalin 24
) Rezerva rivlerEsimi 25
) Rezerva tE tiera 26 10.781.077 10,723.430

1 Rezerua ligjore 26.1 8,375.939 8,375,939
2 Rezerua statutore 26.2 0 0
3 Rezerua te tjera 26.3 2,405.138 2,347,491

) Fitimi i pashp6rndard 27 0 0
) Fitim / Humbja e Vitit 28 3.020.726 1 ,152,935

Totali i Kapitalit 162,001,903160,076,365

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 236,500,949 228,359,092

'ffi



FIRDEUS SECURITY

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit t€ klasifikuara srpas natyr1s

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 201 5
Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvt6zimit 29 52,489,791 57,237,031
Ndryshimi nE inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nE proces 30
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
fd ardhura tE tiera td shfrvt6zimit 32 69,340 0
Ldnda e parE dhe materiale tE konsumueshme 33 -3,310,485 -{5,967,969

1 L1nda e pard dhe materiale tE konsumueshme 33.1 -3,227392 -6 ,148,190
2 TO tjera shpenzime 33.2 -83,093 -9,719,778

Shpenzime tE personelit 34 -36,513,187 -37,156,316
1 Paga dhe shpErblime 34.1 -31,292,273 -31,844,274
2 Shpenzime t€ siqurimeve shoaerore/shendetsore haraoitur vecmas 34.2 -5,220,914 -5,312.042

noa shnenzimet o5r oensionetl
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale ?A 0 0
Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 36 -3,166,297 -305,072
Shpenzime tB tjera shfryt6zimi 37 -5,940,206 -2,171,916
Td ardhura td tjera 38 6,772 3,797

4 Te ardhura nga nj5sit+ ekonomike ku ka interesa pjesemarrlse (paraqitur' 
veqmas tE ardhurat nsa nilsite ekonomike brenda qrupit) 38.1

, T€ ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjes€ e aktiveve afatgjata- (paraqitur veemas E ardhurat naa nilsite ekonomike brenda orupit)
38.2

e lnteresa t6 arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
" vegmas tE ardhurat nsa njesite ekonomike brenda grupit) 38.3 6,772 3,797

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajt
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 -59.619 0
, Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veQmas' 

shpenzimet p€r t'u paguar tek ni9sitl ekonomike brenda qrupit) 40.1 -37,723 0

2 Shpenzime td tjera financiare 40.2 -21,896 c
Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesdmarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,576,119 1,739,656
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 43 555,393 586,721

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi frtimin 43.1 555,393 586,721
2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtyr€ 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit tE pjesdmanjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vit it 44 3,020,726 1,152,935
Fitimi/Humbja p6r: 45

Pronar1t e nldsisd ekonomike m5m€ 45.1
I nte res at j o-ko ntrol I u e se 45.2



FIRDEUS SECURITY

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pershkrimi I elementeve
Ittlon"t"tFluksi i

Fitim/Humbjaevitit

2016 2015

3,576, 1 1 g 1 ,152,935
t vL 5r t pe n zt mer Jo monetare:

t IJVr t ztr t ret I tI I aTt,uEIe

,pot,ztil,vt per .autntn mol numln Jomonetar -555,393 169,481
tlJvt tlu, tv nut tsuIIll qne 3,166,287 -4,239,665

LnvreIestInt I atag|ata materiale 0
rtuKJt I rrue[eve t pensnre ne a4ivitetet investuese.
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
yarvsnii
R5nie/(rritje) n6 t6 drejtat e ark1tueshme dhe te gera -16,624.409 -12,723,311
^erileluilqe) ne 69,837 7,514,526
^n.le/lren,e) ne Qetynmet e paguesnme 6,217,329 716,254
^nLlellrente) ne eerynme per punonJeslt 0

rngfietare nelo ne) aktivitetin e shfrytezimit -4,150,230 -7,409,790
z lrrurnr I ryuereve Monerare ngar(perdorur n6) aktivitetin e investimit

rara rreLe te peraorura per Dleryen e filialeve
raTra lteLo le

Pagesa p€r
zra nga sntua e rilialeve
e aktiveve afatgjata materiale

Ark1time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
-247,332 0

0 5,069,944
qvt'oa Pvt prvtJelt e ll rc qera 0

,ga rrilua e rnvesumeve rc qera

utwaente rc arKeuar
ruJere monerare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit -247,332 5,069,944
Fruhlrr r rvrrereve Monerare nga/(pgrdorur n6) aktivitetin e financimit

ArKeume nga emeilmt t Kapitalit aksionar 0
ArKeume nga emeumt i aksioneve t6 perdorura si kolateral 0
nua te arKeruara
Pagesa e kostove t6 transaksionit q6 tidhen me kredit| dhe huate-
Riblerje e aksioneve t6 veta

0

Pagesa e aksioneve t6 p1rdorura si kotateral
ragesa e nuave 0
ragese e aetynmeve rc qrase financiare
tnreres t paguar

utvraenQe re paguar -1 ,095.288
Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e rin-ancimit -1,095,299 0

Rritje/(r€nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentE t6 mleteve monetare -5,492,950 -2,339,936
Mjete monetare dhe ekuivalentE t6 mjeteve monetare m6 1 janar 2015 8,751.542 11,090,480

Efekti i luhatjeve t6 kursit t6 k1mbimit t€ mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalent€ t€ mjeteve monetare m6 31 dhjetor 201s 3,259,692 8,751,544
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